225. — Die dominica et prima mensis Junii 1550.
In majori auditorio apud Franciscanos congregatum fuit Collegium

Academise in quo intravit magnificus rector dominus Pierre Maistre*.
P. Bûcher, decanus,
Nicolaus Boneton,

Hugo de Vermundo,
Antonius Àreoud,

Stephanus Roybosius,
Hugo Valambertus,
Andréas Ponatus,

Raymundus Rostolanus,
Gaspar Baro, jureconsulti.
Magister Valentinus,

Magister Nicolaus Baratonus, theologi.
Joannes de Auriaco,
Spiritus Martinus, medici.

Bernardus, artium magister.
Ceteri in eorum domicilio aberant.

Conclusum fuit esse stabilitos octo, si reperiri possint, aut sex, [aut],
si plures non reperiantur, quatuor doctores jurium régentes seu

publiée docentes in dicta academia, scilicet illos ex collegis qui volue-

1 Digeste, liv. XLI, t. II. De acquirenda vel amitlenda possessione. 1.12.
2 Ibidem, liv. XXXIX, t. I. De operis novi nunliatione.
3 Ibidem, liv. XLI, t. IV. De usurpationibus et usucapionibus.
4 Voy. notre liste de Recteurs, chap. vin.
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rint subire id munus per ordinem, tamen quo priores subire volentes

preferantur sequentibus. Et si ex eis nunc existentibus non comperian-
tur sex,admictantur alii adhocidonei doctores ideo aggregandi collegio,
quorum quilibet tenebitur publiée docere ordinarie in dicta academia
duobus quadrantibus anni seu dimidio anni cujuslibet.

Habebunt omnes prerogativas quascunque habent doctores régentes
in aliis universitatibus, et bes pecuniarum obveniendarum doctoribus

collegii ex iis qui promovebuntur ad aliquos gradus doctoris vel infe-
riores jurium 1, attribuetur dictisregentibustanquafntalibus, et triens
tribuetur inter collegas tune présentes, ipsis regentibus connume-
ratis et percipientibus tanquam présentes *.

Item pecunioe obventuroe ex sigillo dictse Academioe applicabuntur
dictis regentibus.

Item, si qua3 alioe pecunise aut alias res quaecunque obventuroe impen-
dendoe et distribuendae doctoribus docentibus, ipsi prseferentur, ni si
utilitas publica et Academioe in centrarium vigent, adeo quod aliter non

poterunt removeri.

Super ea conclusione quilibet nostrum subsignatorum interpellati
aut subire ita dictum munus aut declarare voluntatem, respondentes
ut sequitur :

(Brunus)
Ita subeo. Bûcher.
Ita subeo in facultate canonica. Galliani.
Pro nunc abstineo titra prejudicium jurium doctoralium et coliegia-

lium. 6 julii 1550. N. deBoneton.
In proesentiam abstineo sine prejudicio juris et prerogativarum,

alio tempore explicandum. Actum die 25junii 1550. Servientis.

Ego abstineo, de Vermund, die 25 junii 1550.
In presentiam abstineo ex causa. Aréoud. 25 junii 1550.
In presentiam abstineo a lecturis, actum 25 junii 1550. Fornetus : —

titra prejudicium jurium doctoralium et collegiatorum.
Ita subeo 25 junii 1550. Antonius de Alphassiis (sic).
Ad presens abstineo, 1550, 27 junii. Borelus.
Abstineo a lecturis pro presenti, meliora sperans in futurum. 25a

junii 1550. A. Riparius.
Ita subeo, 5 julii 1550. Hugues Valambert.
Subeo ita, 25 junii 1550. Rostolan.
Subeo si bene omnibus placitum sit. Gaspard Baro, 25 junii 1550.

Superiora ordinum décréta probo et laudo, interpretationis publicoe

1 Ceci indique que le diplôme de baccalauréat en médecine catalogué sous le
n° 307 est une exception.

2 225 bis. — Extrait de la délibération du 1" juin 1550, jusqu'à... tanquam
présentes (Arch. mun. de Grenoble).
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munus detrecto in presentiam, salvo jure in posterum alio tempore
mutandi consilii, 7a julii 1550. — Vachon, collega.

Et successivement après au mesme caher est contenu ce que
s'ensuit :

226, — Dominus vice cancellarius desiderat convocari collegium
Academioe gratianopolitanoe et convenire in palatium episcopale hodie
stalim a meridie, ut provideatur super frequentibus scholarium preci-
bus et instanciis quo ex ordine continuo doceantur jura. Decanus ideo

rogat dominos collegas convenire.
Omnes de collegio fuerunt vocati ad actum prescriptum eis editum,

dempto D. Vachon absente, quorum présentes convenerunt in palatio
episcopali hodie 5a februarii 1551.

Interfuit etiam dominus Rabot.
Et primo S. D. Franciscus de Sancto Marcello, consiliarius dal-

phinalis,
D. Stephanus Roybosius. vicecancellarius.
D. P. Bûcher, decanus.
D. Nicolaus Baratonus.
D. Servientis.
D. Alphasius.
D. de Vermundo.
D. Valambertus.
D. Rostolanus.
D. Baro.
D. Eybertus.
D. Jacobus, medicus 1.
Dominus decanus proposuit querelam scholasticorum ratione defec-

tus prselectionum in dicta Universitate et recitavit deliberationes ante-
hac habitas pro certa continuatione ordinariarum lecturarum quoe
fréquenter deciimnt, etretulit modos docendiper quandranteshaclenus
non observatos fuisse, ne deinceps in eis sit ulla reliqua spes ut satisfiat
voto scholasticorum. Ideo existimavit desliberandum esse super insti-
lutione nova certi numeri doclorum regentium, ut prias conclusum
fueral.

Super quo omnes supra nominati domini doctores suffragia sua

dederunt, et concluserunt institutionem et erectionem octo doclorum

regentium necessariam esse et exequendam ad instar academia-
rum Tholosanoe et Aurelianensis, quoad hoec quoe in précèdent) supra
his conclusione expressa non fuerunt, et, pro executione conclu-
sionum hujusmodi, esse proesentandam omnibus doctoribus proedicti
collegii secundum ordinem receptionis eorumdem, ut iterum unusquis-
que eorum qui ordinarie legendi provinciam suscipere aut detrectare

1
Jacques d'Alechampière, médecin. Voy.n° 283.
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maluerit,.et scripto et subscriptione votum suum aperiat, ut tandem

votis omnium et subscriptionibus in collegio congregato relatis pro-
videatur.

Hoc decretum certain ac statam professorum normam proescribere
non solum.utile sed.etiam necessar.ium antehac existimavi. In quorum
albo tam lubens me subscriberem, quam moleste hanc provinciam,
aliis etiam invitis, relinquo, tum propter publicum judicandi munus,
tum propter adversam valetudinem. G. de Portes. — Ita videtur,
d'Avanson.

Quoe supra conclusa sunt, mihi exequenda videntur : verum pro-
fessionem regentioe mihi impossibilem esse dico, ob munus a Rege
mihi inditum. Du Vache.

Bûcher. Subeo, ut prius, modo prelatio et praerogativae secundum

Tholosanam Universitatem et jus commune officio professionis hic

observentur.
Et ego, ut jam declaravi subeo id munus, ea lege tamen et condi-

tione per egregium D. Bûcher decanum reservata, L. Galliani.

Differo et consentio prout e. d. officialis Roybosius. De Boneton.

Abstineo. Servientis.

Ego detrecto et obnixe rogo alios ut acceptent, de Varmond.

Item ut precedens, dans locum uni dominis regentibus qui eligetur,
Aréoud.

Aliis distractus negotiis non possum vaccare proelationibus. ideo

abstineo. J. Fornetus.
Verum ex memet ipso non pendeo et fidem, quam huic Academioe

lubens in ordinario proelegendi munere devoverem, cogérer frequen-
tissime infringere, negotiis repentinis ; obnixius differo et consentio

proemiis et honoribus ordinarie regentibus debilis. Ste Roybosius.
Hoc munus tanquam utile. Reipublicoe libenter subeo et tamen lege

si proemia laboris ea tribuantur, quoe doctoribus regentibus Academioe

Tholosanoe constituta sunt. — Antonius de Alphasiis.
Et ego in eorum sententiam descendu, qui sua diligentia negotia

Universilatis utiliter gesserunt, cedans lubentissime locum regentis
illis qui onus tam laboriosum suis humeris volent imponere. Borel.

Laudo vehementissime eorum vota qui, privatorum rerum spreta
conditione, publiée opéras impendere, suscepto proelectionum munere,